
 

 

 

DECRETO Nº 47.211, DE 03/10/2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO 

MAGISTÉRIO PARA FUNÇÃO DE VICE DIRETOR.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DO ART.52 DA LEI N.º 4.352, DE 

29/12/2020; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os professores abaixo relacionados, para exercerem a função 

gratificada de Vice Diretor das Instituições de Ensino da Rede Municipal, conforme Processo 

Eletrônico n.º 29.817/2024. 

 

MATRÍCULA NOME DO 

SERVIDOR 

CARGO INSTITUIÇÃO DE 

ENSINO 

32712 Karla Sangali Aurich 

Professor de Educação 

Básica – Fundamental 

Anos Iniciais 

EMEFTI 

Professora Maria 

Luiza Devens 

34498 

40081 

Tania Mara 

Favalessa 

Professor de Educação 

Básica – Fundamental 

Anos Iniciais 

Pedagogo 

CMEBTI Esther 

Nascimento dos 

Santos 

7431 Eliana Cerri Suella 

Professor de Educação 

Básica – Fundamental 

Anos Iniciais 

EMEFTI Honório 

Nunes de Jesus 

6216 
Valber Luiz 

Camporez 

Professor de Educação 

Básica - Fundamental 

Anos Finais 

EMEFTI 

Eurípides Nunes 

Loureiro 

 

Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados, de 01/02/2024 até a data de publicação 

deste Decreto, pelos servidores acima descritos. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de outubro de 2024. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500380036003100360034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-10-03T14:23:47-0300




